UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Speculum Monasticum**

In Quo Totius Religiosæ disciplinæ Casus, Regulæ & difficultates clarè videntur, breviter explicantur & resolvuntur Canone, rationibus & Patrum auctoritatibus

**Philippus <a Domina Nostra Septem Dolorum>**

**Augustæ Vindellicorum, 1688**

Cap. XVIII. De obligatione novitiorum regularium.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40745**

## CAPUT XVIII.

### De obligatione Novitiorum Regularium.

#### SUMMARIUM.

- I. *Ad quid teneantur novitii tempore novitiatus.*
- II. *An possint recedere & redire ad seculum, & an teneantur ad expensas.*
- III. *Quibus de causis possit expelli Novitius, & à quibus.*
- IV. *An Novitius de facto semel vel iterum vestibus se exuens, tadio affectus vita regularis, vel agrè ferens correctiones & mortificationes, debeat expelli.*
- V. *An debeat ejici Novitius ex eo precisè, quod timet dormire solus in lecto, nec ad hoc potest cogi minis aut castigationibus.*
- VI. *An, invitis parentibus, possit recipi Novitius, & quale sit peccatum rapientis*  
Novi-

V

Novitium sub custodia & regimine Religionis existentem.

VII. Non licet inducere, seu attrahere ad Religionem aliquas personas contra eorum voluntatem.

VIII. Impedientes ingressum Religionis incurrunt excommunicationem.

IX. Recipere Novitium pertinet ad Praetores simul cum conventu.

X. An Novitius possit recipi, vel professionem emittere, quae sit consensus verum viva voce sine scrutinio.

XI. An vocalis, qui dubitat de idoneitate Novitii, possit exire à Capitulo, & quae agenda.

XII. Recipere aliquem in Religiosum, et dendo illi statum religiosum, est finitium.

XIII. An possit aliquid recipi in ingressu in professione.

XIV. An parentes, qui promiserunt dare g. centum Religioni, ut facilius eorum filius reciperetur, cogi possunt ad satisfactionem rei promissae.

XV. An Novitius, qui promisit quoddam

larium, vel Novitia dotem consuetam solvendam in fine anni Novitiatus possit expelli precisè, eo quod casu fortuito non habet unde solvat.

XVI. Negantes suum suffragium Novitio idoneo peccant mortaliter.

XVII. Impedimenta Canonica ad recipiendum Novitium sunt multa.

XVIII. Episcopi non possunt admitti sine Papæ licentia.

XIX. An vestiri possit Novitius extra locum deputatum.

XX. Tempus peractum primo loco Novitiatus computatur.

XXI. Itineris tempus à primo Novitiatu ad secundum computatur.

XXII. Translatio ab uno novitiatu ad alium potest fieri à Provinciali, aut Generali etiam sine causa.